

یک پیشنهاد برای حفظ ارزش پول

دو نوع بدهی وجود دارد: بدهی خوب (که در اثر خرج کردن پول برای ایجاد دارایی به وجود می آید) و بدهی بد (که در اثر خرج کردن پول برای هزینه‌ها به وجود می آید). سعی کنید بدهی‌های خوب ایجاد کنید، پول را برای ایجاد دارایی‌های مختلف استفاده کنید و با ارزش شدن دارایی‌های تان علاوه بر حفظ ارزش پول شما، بدهی‌های تان را پرداخت کنید. بدهی خوب، می‌تواند بدهی‌هایی برای سرمایه‌گذاری یا کار آفرینی باشد. اما توجه کنید که سرمایه‌گذاری در هر جایی بدون انجام تحقیق و کسب اطلاعات موثق از کارشناسان مورد اعتماد در آن ریسک زیادی به همراه دارد. در ضمن بهتر است که بی‌خیال پولدار شدن سریع شوید.



پول در آوردن با معرفی راه‌های پولدار شدن

در اینترنت انبوهی از مطالب، کانال‌ها و روبات‌هایی وجود دارد با عناوینی مثل «راه برای پولدار شدن، ۱۵ راه برای یک شبه ثروتمند شدن و امثال اینها». کتاب‌های زیادی هم در این باره نوشته شده و جالب آن است که هم مطالب اینترنت بسیار پر کلیک هستند و هم این کتاب‌ها بسیار پرفروش. حتی با فراگیر شدن استفاده از تلفن هوشمند اپلیکیشن‌هایی ساخته شده است با عنوان‌هایی مشابه برای پولدار شدن. تبلیغات در این زمینه و جذب دیگران، نوعی کسب و کار است؛ کسب و کاری که گویا هیچ وقت کهنه نمی‌شود. چون رؤیای پولدار شدن همیشه همراه انسان‌هاست؛ آن هم در کوتاه‌مدت.



اشتغال

کار هست و کارگرنیست!

رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس معتقد است که فرهنگ پشت میز نشینی تا آنجا پیش رفته که تقاضای ورود کارگر از دیگر کشورها مطرح شده است. حمیدرضا حاجی‌بابایی گفته است: «کار هست اما کارگرنیست». از مامجوز خواستند تا کارگر از کشورهای دیگر بیآوریم اما لازم است فرهنگسازی کنیم که جوانان بدانند کارخانه هم جای کار کردن برای افراد تحصیل کرده است. می‌خواهم به مساجد بروم و به مردم بگویم جوانان تان را بیابورید کارخانه تا کار کنند چرا که کار فراوان است، کار هست اما کارگرنیست. کار یک نفر در کارخانه تورم را پایین می‌آورد و کار یک نفر در ادارات تورم را بالا می‌برد.»

آخرین آمار بیکاری درباره وضعیت بازار کار چه می‌گوید؟

آخرین بررسی وضعیت اشتغال در فصل زمستان ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که نرخ بیکاری با ۹.۷ درصد تک‌رقمی ماند و ۱۶ استان کشور روند کاهشی و ۱۵ استان دیگر نیز روند افزایشی نرخ بیکاری را نسبت به زمستان سال ۱۴۰۰ ثبت کردند.

نرخ بیکاری در فصل زمستان سال گذشته در ۱۹ استان کشور تک‌رقمی بود. طبق گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۴.۲ درصد از فعالان این گروه سنی در زمستان ۱۴۰۱ بیکار بوده‌اند. همچنین بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نشان می‌دهد که در زمستان ۱۴۰۱، ۱۷.۴ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند.

نرخ بیکاری بایشتترین آمار کاهشی در استان‌ها

آذربایجان غربی از ۱۸.۳ درصد به ۱۲.۱ درصد
اردبیل از ۱۴ درصد به ۱۰.۶ درصد
خراسان شمالی از ۱۰.۸ درصد به ۷.۵ درصد
کرمانشاه از ۱۷.۹ درصد به ۱۵.۱ درصد
کرمان از ۱۱.۲ به ۹.۵
لرستان از ۱۴.۵ به ۱۲.۸

نرخ بیکاری بایشتترین آمار افزایشی در استان‌ها

کردستان از ۱۶.۷ درصد به ۲۰.۵ درصد
همدان از ۸.۵ درصد به ۱۲.۳
سیستان و بلوچستان از ۷.۶ درصد به ۱۰.۳ درصد
گلستان از ۷ درصد به ۹.۷ درصد
خراسان رضوی از ۶.۸ درصد به ۹.۴ درصد
تهران از ۶ درصد به ۸.۲



بازار شایعات داغ است

رؤیای یک شبه پولدار شدن

همه آدم‌ها برای یک بار هم که شده به این فکر کرده‌اند که چگونه می‌توانند یک شبه پولدار شوند. برخی فراتر رفته‌اند و با این فکر برای خودشان ساعت‌ها خیال‌پردازی کرده‌اند. رؤیای ثروتمند شدن چنان پر قدرت و فراگیر است که همه توصیه‌ها و استدلال‌ها درباره اینکه چنین چیزی امکان ندارد نیز نمی‌تواند این رؤیا را از ذهن بشر دور کند.

این رؤیا در ذهن برخی، پررنگ‌تر از ذهن عموم افراد جامعه است. در این میان بازار شایعاتی که این افراد را پیگیر تر از قبل کند هم داغ است. یک روز شایعه قیمت چرخ خیاطی قدیمی میلیاردری جیوه‌دار داغ می‌شود، یک روز دیگر سکه ۲۵ تومانی قیمت میلیونی پیدا می‌کند و بعد بازار «اسکناس‌های ارور» داغ می‌شود. در این میان حتی بعضا اطرافیان تان را می‌بینید که دنباله این خیرها را بدون تحقیق گرفته‌اند و در میان دارایی‌های خود می‌گردند تا شاید «مورد مورد نظر یافت شود».

اما چرا این خیرها که بعضا شایعه هستند در جامعه ما تا این حد پر طرفدار می‌شوند. نباید از نظر دور داشت که با توجه به حقوق کارگران و کارمندان که در وضعیت فعلی تورم قابل دفاع نیست، رؤیای زندگی راحت یا حتی منطقی برای بسیاری این روزها دور از دسترس به نظر می‌رسد. وقتی که دوره انتظار خرید مسکن در کشور به کابوسی چند دهه‌ای مبدل شده است؛ وقتی خرید یک خودروی ساده، هزینه‌ای میلیاردری می‌طلبد باید هم انتظار داشت که جوان امروزی سعی کند از هر راهی حتی دور از ذهن به دنبال کسب ثروت در بازه‌های کوتاه‌مدت باشد.

البته که راه‌های متفاوت و زیادی برای پولدار شدن وجود دارد که حتی ممکن است برخی از آنها شما را پولدار کند اما به‌طور حتم همه آنها نمی‌تواند



اگر حاضر نیستیم که در نقش یک کارگر یا کارمند ظاهر شویم، به‌طور حتم برای پیدا کردن راهی که به ثروت ختم می‌شود باید تلاشی دوچندان کنیم. نگاهی به زندگی ثروتمندانی مانند ایلان ماسک و جف بزوس نیز راهی جز تلاش و سختکوشی در کنار ناامید نشدن از شکست پیش پای ما نمی‌گذارد.

با اسکن کردن کد، گزارش مرتبط با ارزش سکه‌های ۲۵ تومانی را بخوانید.

۱۵ استان در زمستان ۱۴۰۱ روند افزایشی نرخ بیکاری را نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ ثبت کردند

۹/۷ درصد نرخ بیکاری در فصل زمستان ۱۴۰۱ بر اساس گزارش مرکز ملی آمار